

ЗАТВЕРДЖУЮ

Т.в.о. начальника 4 ДПРЗ ГУ ДСНС

України у Луганській області

майор служби цивільного захисту



Ігор НЕСТОРЧУК

«07» _____ 12 _____ 2023 року

ОБГРУНТУВАННЯ

для здійснення закупівлі згідно з абзацом 1 пункту 11 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою від 12.10.2022 № 1178

Розрахунком видатків до кошторису на 2023 рік за загальним фондом бюджету по 4 державному пожежно-рятувальному загону Головного Управління Державної служби з надзвичайних ситуацій (далі- 4 ДРПЗ) за КЕКВ 2210 "Предмети, матеріали, обладнання та інвентар" передбачені видатки на закупівлю Електричної апаратури для комутування та захисту електричних кіл на загальну суму 62 800,00 грн.

Вид предмету закупівлі: Товари.

Класифікатор та його відповідний код: ДК 021:2015: 31210000-1:

Електрична апаратура для комутування та захисту електричних кіл.

Кількість- 4 штук.

Місце поставки товарів або місце виконання робіт чи надання послуг: 61039, Україна, Харківська область, м. Харків, вул. Баварська, 7.

Строк поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг: 31 грудня 2023.

Так, відповідно до Положення про 4 ДПРЗ, затвердженого наказом ДСНС від 23.05.2013 № 293 (у новій редакції) загін відповідно до покладених на нього завдань забезпечує постійну готовність до виконання завдань за призначенням у мирний час і в особливий період; розробляє та впроваджує заходи щодо покращення організації гасіння пожеж, ліквідації наслідків НС у населених пунктах і на об'єктах незалежно від форми власності; бере участь у розробленні та виконанні місцевих (районних і міських програм, програм об'єднаних територіальних громад) у сфері цивільного захисту із попередження виникненню НС та пожеж і підвищення рівня техногенної та пожежної безпеки; організовує та забезпечує виконання заходів з ліквідації наслідків НС та гасіння пожеж, рятування людей (у тому числі в умовах екстремальних температур, задимленості, загазованості, загрози вибуху, обвалу, зсуву, підтоплення, радіаційного, хімічного, бактеріологічного зараження тощо), надає допомогу в ліквідації наслідків аварій, катастроф, стихійного лиха та інших видів небезпечних подій, що становлять загрозу життю або здоров'ю населення чи призводять до завдання матеріальних

збитків, з урахуванням можливостей наявних сил і засобів; надає домедичну допомогу постраждалим особам на місці виникнення пожеж та НС; у межах компетенції бере участь у заходах з евакуації населення з районів (місць, зон) можливого впливу наслідків НС; здійснює постійне та обов'язкове аварійно-рятувальне обслуговування об'єктів і окремих територій, що згідно із законодавством підлягають такому обслуговуванню; бере участь в оцінці стану готовності до проведення робіт із ліквідації наслідків пожеж, виконання заходів щодо посилення протипожежного та протиаварійного захисту об'єктів і територій, що обслуговуються 4 ДПРЗ; проводить аналіз діяльності підпорядкованих йому підрозділів із питань організації та проведення пожежно-рятувальних робіт і пожежогасіння та розроблення заходів з покращення діяльності в цьому напрямі; здійснює контроль за організацією караульної служби у підпорядкованих підрозділах; контролює здійснення підпорядкованими підрозділами перевірки джерел зовнішнього протипожежного водопостачання; планує, організовує та проводить тактичні навчання на потенційно небезпечних об'єктах та об'єктах підвищеної небезпеки; контролює у відповідності до встановлених вимог виконання заходів із складання, коригування та відпрацювання оперативних планів і карток пожежогасіння; організовує та веде звітність, передбачену за напрямками оперативнослужбової діяльності, забезпечення її своєчасного збору, узагальнення та направлення до територіального органу; організовує та контролює дотримання вимог безпеки праці особовим складом (працівниками) під час несення служби (роботи) (у тому числі під час гасіння пожеж, участі у ліквідації наслідків НС, проведенні тактичних та інших видів навчань та занять, несення караульної служби); проводить розслідування нещасних випадків, у тому числі нещасних випадків із смертельним наслідком, що сталися з особовим складом (працівниками) під час несення служби (роботи), гасіння пожеж, участі у ліквідації наслідків НС і проведенні тактичних та інших видів навчань і занять, вживає заходів щодо попередження таких випадків; проводить підбір та розстановку кадрів з урахуванням їх освітньо-кваліфікаційного рівня, стану здоров'я, підготовленості та спроможності виконувати покладені завдання; створює дієвий кадровий резерв з метою оперативного комплектування штатних посад осіб рядового і начальницького складу; забезпечує підтримання належного рівня підготовки особового складу до виконання дій за призначенням; вживає заходів із зміцнення дисципліни та створення необхідних умов для несення служби особами рядового і начальницького складу служби цивільного захисту та роботи працівників, дотримання законодавства з охорони праці; організовує та контролює проходження особовим складом і працівниками попередніх і періодичних медичних оглядів, психофізіологічного відбору та медико-психологічної реабілітації відповідно до чинного законодавства; контролює роботу щодо раціонального використання, ремонту і технічного обслуговування техніки та обладнання 4 ДПРЗ та його підпорядкованих підрозділів; організовує експлуатацію, ремонт будівель і споруд та цільове використання нерухомого майна 4 ДПРЗ; організовує заходи та здійснює контроль із забезпечення безпеки особового складу, дорожнього руху та порядку експлуатації транспортних засобів 4

ДПРЗ під час виконання завдань за призначенням; забезпечує проведення технічного контролю транспортних засобів 4 ДПРЗ; у межах компетенції бере участь у заходах з антитерористичної діяльності, тощо.

Відповідно до статті 64 Конституції України в умовах воєнного або надзвичайного стану тимчасово можуть встановлюватись окремі обмеження прав і свобод із обов'язковим зазначенням строку дії цих обмежень.

Так, Указом Президента України від 06.11.2023 № 734/2023 термін дії воєнного стану встановлено до 13.02.2024р..

Статтею 4 Указу № 64 Кабінету Міністрів України постановлено невідкладно:

1) ввести в дію план запровадження та забезпечення заходів правового режиму

воєнного стану в Україні;

2) забезпечити фінансування та вжити в межах повноважень інших заходів, пов'язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану на території України.

Статтею 12¹ Закону України «Про правовий режим воєнного стану» передбачає, що Кабінет Міністрів України в разі введення воєнного стану в Україні або окремих її місцевостях:

1) працює відповідно до Регламенту Кабінету Міністрів України в умовах воєнного стану;

2) розробляє та вводить в дію План запровадження та забезпечення заходів правового режиму воєнного стану в окремих місцевостях України з урахуванням загроз та особливостей конкретної ситуації, яка склалася.

Згідно з абзацом 7 пункту 5 частини 1 статті 20 Закону України «Про Кабінет Міністрів України» від 27.02.2014 № 794 (далі - Закон) Кабінет Міністрів України здійснює керівництво єдиною системою цивільного захисту України, мобілізаційною підготовкою національної економіки та переведенням її на режим роботи в умовах надзвичайного чи воєнного стану.

З метою невідкладного забезпечення заходів правового режиму воєнного стану, до яких, у тому числі, входить здійснення публічних закупівель, частиною 3⁷ розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону встановлено, що на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування особливості здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених цим Законом, визначаються Кабінетом Міністрів України із забезпеченням захищеності таких замовників від воєнних загроз.

На виконання цієї норми Закону була прийнята постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» від 12.10.2022 № 1178 (далі-Особливості).

Абзацем 5 пункту 9 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених

постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. №1178 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 12 травня 2023 р. № 471) (Абзац п'ятий пункту 9 із змінами, внесеними згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 01 вересня 2023 р. № 952) визначено, що під час здійснення публічних закупівель, передбачених цим пунктом, без використання електронної системи закупівель замовники повинні відповідно до Закону дотримуватися принципів здійснення публічних закупівель, зокрема максимальної економії, ефективності, запобігання корупційним діям і зловживанням, та за результатами їх здійснення за умови, що вартість закупівлі становить або перевищує 50 тис. гривень, оприлюднювати в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁸ розділу Х “Прикінцеві та перехідні положення” Закону, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником замовника.

Відповідно до абзацу 1 пункту 11 Особливостей для здійснення закупівель товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких є меншою, ніж 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких є меншою, ніж 200 тис. гривень, робіт, вартість яких є меншою, ніж 1,5 млн. гривень, замовники можуть використовувати електронну систему закупівель відповідно до умов, визначених адміністратором електронної системи закупівель, у тому числі електронний каталог для закупівлі товарів. У разі здійснення таких закупівель без використання електронної системи закупівель замовник обов'язково дотримується принципів здійснення публічних закупівель, визначених Законом, вносить інформацію про таку закупівлю до річного плану та оприлюднює відповідно до пункту 3⁸ розділу Х “Прикінцеві та перехідні положення” Закону в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель.

4 ДПРЗ було проведено моніторинг цін на електричну апаратуру для комутування та захисту електричних кіл серед можливих постачальників товару, що представлені на торговельних інтернет ресурсах України.

Враховуючи вищевикладене, з метою дотримання принципу ефективності для забезпечення безперебійної роботи 4 ДПРЗ Замовник вважає за доцільне відповідно до норм чинного законодавства провести закупівлю без використання електронної системи закупівель та укласти договір на закупівлю Електрична апаратура для комутування та захисту електричних кіл у кількості 4 шт на загальну суму 62 800. 00 грн. з ФОП Філенко Наталія Леонідівна.

Уповноважена особа

Вікторія КРАМАРЕНКО